شادروان سید عبدالرحیم خلخالی قدیمترین نسخه وقت را از
دیوان حافظ (که تاریخ کتابت آن ۸۲۷ هجری قمری یعنی سی و چهار
سال شمسی بعد از مرگ حافظ بود) بدست آورد و آن را پس از مقابله
با سه نسخه خطی (بترتیب مورخ ۸۹۸ و ۹۰۱ و ۹۸۴) و نیز چاپ
بروکهاوس (۱۸۶۳ مسیحی یا ۱۲۴۲ شمسی) و افزودن چند ضمیمه
ابتکاری و دقیق و مفید در آبان ۱۳۰۶ شمسی منتشر کرد. این به نظر
بنده بزرگترین واقعه در جهان حافظ شناسی از آغاز پیدایش چاپ سنگی
یا حروفی فارسی تا آن زمان است. از آن تاریخ تا امروز نیز نسخه

خلخالی اهمیت و اعتبار نسبی خود را حفظ کرده کم یا بیش مورد اتکای همه حافظ شناسان بوده است.